E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                                      TELFAX: 27.3722-
3444

Informações Básicas

INDICAÇÃO  N.º          /2025

INICIATIVA  VEREADOR ANTÔNIO SILVA

DESTINO DER – ES DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E RODOVIAS
DO ESPIRITO SANTO

O(a) Vereador(a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da
Câmara Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao Senhor diretor do DER-ES.

SOLICITANDO:

Instalação  de  redutor  de  velocidade/quebra-
molas, na Rua Maria Loss Lourenço próximo o
antigo  supermercado  soella  lll,  no  Bairro
Amarílio Caiado Fraga.

JUSTIFICATIVA

A Rua Maria Loss Lourenço, tem um grande número de veículos que passam em alta
velocidade, e assim necessita de redutor de velocidade/quebra-molas, no intuito de
garantir a segurança dos motoristas e moradores.

Sala das Sessões
Em, 02 de julho de 2025.

ANTÔNIO SILVA
Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003300310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003300310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003300310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003300310039003A005000

Assinado eletronicamente por Antônio Gomes da Silva em 02/07/2025 16:06

Checksum: 1FFABBB5231B15C14A20D825B1C78EF7912112E3FE3B1E2DE4FB5B95DA9FF39D

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003300310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

	Indicação: Ao Senhor diretor do DER-ES.